
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
БРЮХОВЕЦКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от с//. 0 1 Щ Ч  №

ст-ца Брюховецкая

О введении режима функционирования 
«Повышенная готовность» на территории 

муниципального образования Брюховецкий район

В результате просадки дорожного полотна над водопропускным соору
жением 21 февраля 2017 года на участке автомобильной дороги 
«п. Лиманский - рыбопитомник», назначение: нежилое, протяженность -  
1600 м, инвентарный номер: 18152, литер: Д, местоположение: Россия, Красно
дарский край, Брюховецкий район, п. Лиманский-рыбопитомник, кадастровый 
номер: 23:04:0101011:85, находящийся в муниципальной собственности муни
ципального образования Брюховецкий район нарушено транспортное сообще
ние между населенными пунктами п. Лиманский и х. Киновия. Создалась угро
за возникновения чрезвычайной ситуации муниципального характера, которая 
может способствовать нарушению жизнеобеспечения населения, нанесению 
материального ущерба, а также угрозе жизни и здоровью людей.

В соответствии Федеральным законом Российской Федерации от 
21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвы
чайных ситуаций природного и техногенного характера», Законом Краснодар
ского края от 13 июля 1998 года № 135-K3 «О защите населения и территорий 
Краснодарского края от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера» и решением комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвы
чайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности муниципального об
разования Брюховецкий район от 21 февраля 2017 года № 2 «О введении режи
ма функционирования «Повышенная готовность» на территории 
муниципального образования Брюховецкий район», исходя из сложившейся об
становки и в целях предупреждения чрезвычайной ситуации 
п о с т а н о в л я ю :

1. Ввести на территории муниципального образования Брюховецкий 
район с 14-00 часов 21 февраля 2017 года режим функционирования «Повы
шенная готовность».

2. Установить муниципальный уровень реагирования.
3. Определить границы зоны повышенной готовности в пределах границ 

Чепигинского сельского поселения.



2
4. Привести в повышенную готовность органы управления и силы му

ниципального звена территориальной подсистемы единой государственной си
стемы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций (далее - ТП 
РСЧС) и быть готовым к немедленному реагированию на возникновения воз
можной чрезвычайной ситуации.

5. Рекомендовать МКУ «Управление по делам ГО и ЧС Брюховецкого 
района» (Дубровин) совместно с отделом гражданской обороны и чрезвычай
ных ситуаций администрации муниципального образования Брюховецкий рай
он (Дашивец):

1) обеспечить непрерывный сбор, обработку и передачу информации ор
ганам управления и силам муниципального звена ТП РСЧС;

2) провести информирование населения о сложившейся обстановке и 
угрозе возникновения чрезвычайной ситуации через средства массовой инфор
мации и другие средства оповещения;

3) довести до населения информацию о правилах поведения при возник
новении чрезвычайных ситуаций и мерах безопасности;

4) провести проверку системы оповещения.
6. Управлению по архитектуре, строительству и ЖКХ администрации 

муниципального образования Брюховецкий район (Колот):
1) создать комиссию по определению размера нанесенного ущерба в ре

зультате просадки дорожного полотна над водопропускным сооружением на 
участке автомобильной дороги «п. Лиманский - рыбопитомник», назначение: 
нежилое, протяженность -  1600 м, инвентарный номер: 18152, литер: Д, место
положение: Россия, Краснодарский край, Брюховецкий район, п. Лиманский- 
рыбопитомник, кадастровый номер: 23:04:0101011:85, находящийся в муници
пальной собственности муниципального образования Брюховецкий район;

2) в целях предупреждения возникновения чрезвычайной ситуации, свя
занной с просадкой дорожного полотна над водопропускным сооружением на 
участке автомобильной дороги «п. Лиманский - рыбопитомник», находящийся 
в муниципальной собственности муниципального образования Брюховецкий 
район принять меры по восстановлению данного участка.

7. Рекомендовать главе Чепигинского сельского поселения Н.Н. Шинка- 
ренко аварийный участок автомобильной дороги перекрыть заграждениями и 
установить запрещающие знаки для автомобильного транспорта «Въезд запре
щен».

8. Назначить ответственным за осуществление мероприятий по преду
преждению возможной чрезвычайной ситуации заместителя главы муници
пального образования Брюховецкий район, начальника управления по архитек
туре, строительству и ЖКХ Ю.Н. Колот.

9. Помощнику главы муниципального образования Брюховецкий район 
по взаимодействию со средствами массовой информации Е.А. Бойко разме
стить (опубликовать) настоящее постановления на официальном сайте админи
страции муниципального образования Брюховецкий район в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».

10. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за со-



бой.
11. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования
Брюховецкий район В.В. Мусатов


